100

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXV100

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXV

IN'STIJ'U'J'O DB PIIEVJDl:N~~~•c tno D& CA.IADJlllA.5 DO

alJA ELlmO RIBEIRO/ti • CEN"ltO• CEP; 64Jllt._... CAJAZEIRAS
D()l'1:AQl.n.ll)NÉ<<'9)-■ .. ------

DECRETO • 27 - DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

Abm no orçamento viglOnle cr6dito adicion.al supl.c.mcntar e da outrwi provide■..cins

O(A) PREA'UTO(A) M UNICIPAL D E CAf AZEIRAS. no uso de suas atribuiç,OC,,
legaD,

DECRBTA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente. um crédito adie· onal suplementar na
importancla de RS40.000,00 disaibufdos u segulntes dotações:

Local: 020600INSTITUTO DE PREVIDSNCIA DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS
DOPIAUI
Fich 11a 010 - 09.272.0021.2123.0000 BeneficiosPmvidencwio-.. .................... .... .
40.000.00

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO JWPS, RESERVA REMUNERADA E
RB.FORMAS DOS MI

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será ooberto eom recursos
provenientes d~
Anulação:
Loeal.: 020600INSTITUTO DE PRBVIDaNCIA DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS
DOPIAUI
Ficho.: 014 - 99.999.0021.2123.0000 Be:neffcl.os Previdenciários ....................... .
-40.000,00

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGmCIA

Artigo 3o.- Este deae«> entra em vigor rua data de sua publicação.

~ Cll'Àll() 00 l'lM'I

CAJAZElRAS, 30 de novcmbn> de 2018:

Aldcmor d.ti S.ilvo Canno ei:o
Prefeito Municipal

•

CNO.ll lo(t]Q1 CI F'AL Dlt. DRQ .II PI

- Cl'PJ, •. ,s . l < ~_._•_º_'_º_º_ª_1.-_o_o _ _ __ ~--------------------------

ÃIIRE Cllimro .\lJICi c:tlAL $1J~ Z
::,/, Ov;'!U.$ PROVlll211CIIIS.

o PltEl[ DEHT! dlt PE.DR:Ji I l PI, .KA&CEto Ctll?TO:f DOS $.LilfTOS O~IVBIIUli.., n.o \lliC d,
• ·uu a:t.rihui.çe'•.t- l,t,q:a.it • co:n.t·omid.t.ele cor.i 1. ai~ t"! :a.,ç.&0· ccç.çst.Mi~ :r-..o

D • T • R X l: li Jl.:

&l:t. :i.• - fica aberto no t:o.rrant e ::i:...{'Cllolo, C1;Wito Mlloicmal :Si.i;pl.eo..~, -u,r DO
oi:ç.u,o.nto GO:?:;al dc.s.t~ e,r;t.1.d.!.~e,, no va.lor, d• R.J 2(8 , 743, O tfAL:c:utA;is • ~11.\!J. e õ.it:o
tu.:. o .S111't·11.c...,t.o1 • ~w.t.f. • "''' a..1.$), d-$·aucado ~ re:!!orçc c!.&.9 H9'Uinut IOotoÇk.!
c~:rt.i~i.a,1.

Yol<>r ... _,.i-- por lunaUo ...... o,,-k ~ 2'11 .1•3,00

a1 . 01.oo· -- C111aU. IIIRUCI:n.L a . ..., u
0-l•OU•O,D-Gt 2.0.:1 • M..'WftJl'.CAO DA Cl'L"QJ\1'. HU'.HC t ~

J:.1.to,11 .. v.inc:.l..:Dto.a • v.-c.t■i,mu rbu - h■..aL. ,C!vi:
~.~.,o.)IJ - ... u~"' e ..... _
!- . .3.)0.'lf - ~tte~ ,S.1:'W".l~o~ 1D ·t',•~~Ri!I - l'e"■-ea. l'i~tee
J.. 3. :>!) .:).'ji • 0\1.t.row S.-C'll'iQO• dl: 'Urc,e,!.:co1· - J•t:Hli .Jllld'~Ca

~-o,i-"u 2.n~ - •~ ASttHOAL\ 0Cll!T.UU, 1 -.-n~
S ... :J . i'O,.J,.5 - .$ttti9U dtl C-Q!Qll"ál":od.a ...

1lJ. 'UJ~OÕ
12 . aco,001
2!. m~ . 00
e.000.00

lO . eOó0. 00

Art . :2• ... t>ara &t:o&nd.•r o, d!sp0:ii t:o no(:! ~ .l\rtigo fa ) a:n'C.fllriM'ifl (aJ dfl-a~ ATO
~~l-W 111.rvlt:l c:Q!IO 1t,ewrwoii_, o .. rea.U.:.t&nt.i■ dii ,anul&~ pa:~1«1. e>U to-...a.l <1• ,C10-:.a.ç:~s
o;rçp•n;ti.r-:ht-11 d« e.n~ldad• , con.toftle d .e..cr!M,oaçto abii l :l(t, d• ll:ÇO,-C'do con o rl:19() 43,
S 1•, rnc:.i 10 111, U IA1 Fil!d9:r&l n:• 4.320/.4, r.q V&l o.r 9 .:.ot)ill.l d.é iR$ 1411:1.143,00 (CU!l:• ·~tó •
• Q\lill.Z:Mt& • Oi ':Q iMi.1 • S:•t4Cel\t.OI a (N&l:,ant& . , ·11:h PA· ~ •I •

01 . 01,.N - CANaU.- ...:ICIML - ...,_, II
01 -.0·ll-O)l)l l.l>Ol - laHP.C., li PZH'. DO H.IM O DA ~ ait?C1ML

f-.·t .10 • .)l - Cltl.tü _. J.uu::.ae,Dtta.-
Ol.•O :U •O~H 1 . U-°'2 .. .IQUJ'!!(l;O tJI. Vl/;JalT,O P»Jt CMCU.A Mn"?Cl:t.M.

◄ .• ,.,o.-~ - Eocriri!)Ulllltn·t o.s e Ms.tu:lal Po1D111.1LHL-::e
01•0rtl-0"1 1. . D"- .... AQiJIJl::.tçJO DII l!IC"JIPAM:?3ff~ g NkIUD.lii

t- 4.., 10 •. &J - Eqµi~~ • 14-t.z:!..•1 h 11.-i.C•
01-Ul-~01 1 , 0~1 - ~All"JUll<:A? Ili\ •~ IMl%C:,AL

'3. L ,o . 1.3 - Cbd1J&9&l• P'at.r:en.a.1•
l. !. • ;o. l.! - Clhrlp.~ 'P"fit-r,ç.?1:0.t•
-J.1.. ·u .. u - ([b~l,e,.~ :r•UO.'\U.•
)~).,,O. lt • 1:1.1,kh• • C-1.,~1
3 .. 3 . tO .. .'U • Pu~ • DUp,hD: aâi WI~
3 .. 3,. 110 ~ ,:J • ".,...._. de ■Mr•~.!:.c:io• Allt■ril).:tti
t ~f:.t0~71 - P;!,r'..,c!:pa1 dJ D!.vida Co:q.t.1:~t1.1.d RDiagat,;a.d:a

Ol•Ul -OOH l.OOl • - OC1K 1. AHJJ~~ .ruR.71'1::A
l.l.&o~n .. ~t:r t ~\d:,;,O,t-t

.. 2:41 . 74,, Go

l i 40.tDO,OO

•I 1. co<l,00

., 1c.eoo,co

o .. oO. H

•• g1,2,oatt. tl1C

•• ,!. 7U.(U;: ,, , . 1111-11, oe
d 10.000,00

•• -5 . 000,,0C, ., ,:i.000,ac

., 10-. ooõ,tlO.

C'ontinua. , .

Are. a• - te AIO NWU4ll.Trro entrar .a 8111. vi 901: na data de eu& publl ca..çao,
r.Uoaqindg, ••,:i• • ·~•U:o• pa.~a. / I revoQ:a11da a.e d.1.e·poaiQ&tls ll!d eon:..r,.~io.

Pedro., II, rn ia.. 0\1,t@ro do ·2a-1e

& (fi.-1.__~-¼ tJ~
l'AR::Er.o cu.1'1011 oos n&ros cn.111eíil

r il>lS O:íJIT!l

i\8.a1n&do, nu:.e·::::a.~ e reg~st.redo- o pr•~•nt. ATO ~..AT'I \/0 no ç-abi:tei:• do
:iRBS:lt fBNrE da C»"..AJlà !<mlCIPAt O.! P DflO II P·I , ao p.rlmoai::o d.ia, do ~ dõ ,oú tobro d6 ena
da doi.9 eJ...l •• dezoJ.t:o (·01/10/201119 ~; • puhlic.a.d.o, :por íiifixaç,1.o , r.:011 t:ent-Qlil ,d.o &$tãt:uto.

ESTADO DO PIAUÍ

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
-..;i1~r11n1r., e PJ: 02.940.26S/0001-03

Home: www.saoJosedodMno.pl.leg.br

Portaria n• 010/JOUI São JOS<! do Divino-PI, 18 de Dezembro de 201&

Dlqillé sobre conc.ulo de hirtas a,

urvidot efetivo da ámara Municipal.

O Presidente da e.amara Mun cll)III de ~0 José do OM"º· Estado do Pieul, Sr.

CAllLOS CARVALHO ARAllJO, no uso de suas atrlbulçlles legals,

RESOLVE:

Art. 1• Conceder Férias a 5eNldora JOELMA GOMES BRITO, CPF 659.17S.293-53,

Oá.lparrte do aull,o de zeladora, do quadro de provimento mtivo da cimara Munlcipal de Sã,:,

José do Divino, oom matrfrula n• 0013, referente ao período aquisitivo ele 17/02/2017 a,

16/02/2018 l&erdclo de 2018).

Par.igrafo único, M Unas serão go.z:adas pelo periodo de 30 (trinta) dlás, com 1n1ei,:,.

no dia 02/01/2019 e u!m1lno no dia 31/01/2019, devendo o ,retorno ocorrer em 01 ele FeYerelro

de 2019.

Art. 2'? Revogllda.s as dlsp0$lções em conl;rárlo, ~a Portaria entra em vigor na dat:a

de sua pu_bllcaçlo.

Reslnre-se e publique-se.

Gabinete do Excelentlsslmo Senhor Presidente da Cêmara Munlclpal de SIio José do

Divino, Estado do Piau(, em 18 de Oetembro de 2018.

ESTADO DO PIAUf

CÃMARA MUNICJPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
-...~,l"l!r-a~r, CNPJ: 02.!140.21lS/000Ul3

Horne: wwi■, .saajoseclodlvlno.pl.leg.br

Porurt.nW011/2018 SiloJasill, do DlvlllO-'PI, 18de De,.,mbro de 2018.

Df,p&, ...,_ cnnc:eulo de M■t• ■

~.,....,•ctn.raMun~.

O Presidente da e.amara M unlclpa l de SIio José do Divino, Estado do Plauf, Sr.

CARLOS CARVMJtO ARAOJO, no uso de suas atrlbulç,lles lqats,

llESOLVE:

Art. 1• Cona!.der Férias a seNldora MARIA WQANA SAMPAIO DA SILVA, CPF

OlS .. 361.753,-58, OCJ.Jl)llnte do cargo de Zeludora, do quadro ele r:novlmento efetivo da ctmeru

Munlclpal de sto José do OMno, com matrfcula "ª 001S, referente ao período ilqulsltlvo de

OS/09/2017 a 04/09/2018 (Ell.erdclo de 2018).

Pardgnifo Onlco: /u férias 5erlo gozadas pelo período de 30 {trinta) dias, com 1 nlclo

no dia. 02/01/2019 e t~rmlr,o no dia 31/01/2019, devendo o ~tomo oootttr em 01 de Fl!Ye~lrc

de 2019.

Art. 2" Revopd•~ as disposições em comr-.rto, esta Portaria enllra em Vigor na data

de wa publlcaçao.

Gabinete do úulentfssimo Sl!nho.r :PrMldente da e.amara Munk:l)lil l de Silo JM4, da

OMno. Estado do P·lauf, em l8 ele Dezembro de 2018.

~-~m*
Presl ente da CJlm.ara